



## Fødevarer sikkerhed: 5 udfordringer og hvordan man overvinder dem med den rigtige smørepartner

**KLÜBER**  
LUBRICATION



### Følg fødevarer sikkerhedsstandarderne

Fødevarer producenter skal følge mange regler og bestemmelser for at kunne tilbyde deres kunder de produkter af høj kvalitet, de forventer. Smøremidler – også selvom de kun er en lille del af produktionen – har indflydelse på fødevarer sikkerheden. Fødevarer sikkerhed er et meget komplekst emne. Spørg dig selv, om din smøremiddelleverandør tilbyder dig produkter og tjenester, der matcher denne kompleksitet. Simple løsninger svare ikke til kompleksiteten af fødevarer industrien.



### Administrer nemt din næste revision

Relevante revisioner/ audits er et must. At bestå dem effektivt og med lille indsats er en konkurrencefordel. Sørg for, at smøremiddelområdet i din produktion er klart struktureret og procesorienteret. Giver din smøremiddelleverandør dig f.eks. farvekoderne mærkater, eller udarbejder han en TPM\*-baseret smøreplan med dig? (\*Total Productive Maintenance)



### Undgå skade på omdømme

En virksomheds omdømme opbygges over år og kan blive beskadiget på få sekunder. For at undgå små fejl med deraf store følgende gener, bør du benytte alle muligheder. Smøremidler og omfattende håndtering af smøremidler, understøttet af en pålidelig leverandør, er et tilsyneladende lille bidrag, men kan have en stor indvirkning.



### Få alle medarbejdere på samme side og overkomme intern modstand

Når det kommer til detaljerne i produktionen, er det ikke nemt at holde alle reglerne. Det er vigtigt, at alle medarbejdere er i samme båd. Det er bedst, hvis de ved præcis hvad de gør, og kan stole på klare strukturer. Træning og uddannelse hjælper dine medarbejdere med at opføre sig sikkert hele tiden, når det kommer til smøremidler, og med at udnytte det fulde potentiale i moderne styring af smøremidler.



### Bare se på smøringen én gang

Smøremidler er en lille, men vigtig del af en produktion af høj kvalitet. De rigtige produkter og tjenester kan gøre det meget lettere at følge regler og bestå revisioner/audits uden at skulle håndtere dem igen og igen. Tag et kig på smøring, når du leder efter den rigtige partner, så du kan overlade problemet til de tekniske eksperter i produktionen.

## Konklusion:

Du bør forstå relevansen af smøremidler og moderne styring af smøremidler. For selvom det er en lille del af produktionen, har smøremidler en stor indvirkning. Den bedste måde at gøre dette på er med en pålidelig partner.

### Edition 10.23

Publisher and Copyright:  
Klüber Lubrication Nordic A/S  
Literbuen 9, 2740 Skovlunde, Danmark  
www.klueber.dk

a brand of  
 **FREUDENBERG**